Stwierdzono, że w czasie poprzedniego pobytu Ostrowskiego w Kłajpedzie nie zauważono u niego niczego, co mogłoby potwierdzić podejrzenia. Okazało się jednak, że poza Griffiniami tajne pisma od emigrantów polskich odbierał na pocztce w Kłajpedzie również kupiec Drake. Mimo to, a także mimo żądań władz rosyjskich wydania Ostrowskiego, na podstawie art. 2 konwencji z 17/29 marca 1830 roku, władze pruskie nie kwapiły się z potępieniem go. Mało tego, sam Schön wystosował, 6 marca 1835 roku, list do ministra von Lottuma, w którym prosił go o łaskę dla Ostrowskiego (winy Gadona i Zaleskiego, zostały, jak widać, zupełnie zbagatelizowane) w następujących słowach: „Położenie